
R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 161 del 6 aprile 2022.

“Riprogrammazione  delle  risorse  finanziarie  del  Programma  Operativo

Complementare  (POC) 2014/2020 della  Regione Siciliana  -  Asse V - Assessorato

regionale  dell'istruzione  e  della  formazione  professionale  –  Precisazioni  –  Presa

d'atto.”. 

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2;

VISTA  la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  e  successive  modifiche  e

integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione

del Titolo II  della  legge regionale  16 dicembre 2008, n.  19.  Rimodulazione degli

assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,  comma 3,

della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della

Regione 18 gennaio 2013, n. 6, e successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il  proprio  Regolamento  interno,  approvato  con deliberazione  della  Giunta

regionale n. 82 del 10 marzo 2020; 

VISTA la deliberazione n. 212 del 27 maggio 2021 con la quale la Giunta regionale

ha  apprezzato  la  riprogrammazione  del  Programma  Operativo  Complementare

2014/2020 (POC 2014/2020) della Regione Siciliana approvato con delibera CIPE n.

52 del 10 luglio 2017, in conformità alla proposta del Dipartimento regionale della

programmazione  della  Presidenza  della  Regione,  nonché  la  tabella  riepilogativa

recante la dotazione finanziaria  per Asse e per Centri  di responsabilità,  attivando,

contestualmente,  il  procedimento  previsto  dall’art.  50,  comma  3  bis,  della  legge

regionale 6 agosto 2009, n. 9, da ultimo modificato dall’art. 33, comma 6, della legge

regionale 8 maggio 2018, n. 8, propedeutico alla definitiva approvazione da parte del

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 1 di 3 



R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Governo regionale;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 292 del 16 luglio 2021 recante:

“Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  212  del  27  maggio  2021:  'Programma

Operativo Complementare 2014/2020 della Regione Siciliana approvato con delibera

CIPE  n.  52  del  10  luglio  2017.  Riprogrammazione'.  Approvazione”,  nonché  le

precedenti deliberazioni e la normativa nella stessa richiamate;

VISTO il  decreto presidenziale n.  160/Area 1/S.G. dell'1 aprile  2022 relativo alle

dimissioni  del  Prof.  Roberto  Lagalla  da  Assessore  regionale  con  preposizione

all'Assessorato regionale per l'istruzione e la formazione professionale e contestuale

assunzione  temporanea,  da  parte  del  Presidente  della  Regione,  delle  funzioni  di

Assessore regionale al predetto ramo di Amministrazione;

VISTA la nota prot. n. 629/Gab del 25 marzo 2022 e la successiva di rettifica prot. n.

641/Gab.  del  25 marzo  2022 con le  quali,  l'Assessore regionale  pro  tempore  per

l'istruzione e la formazione professionale, con riferimento alla complessiva dotazione

del Programma Operativo Complementare 2014/2020 della Regione Siciliana, precisa

che,  a  seguito  della  rimodulazione  del  Piano  Regionale  dei  Servizi  Formativi,

recentemente apprezzato dalla  Giunta regionale nella  seduta del 10 marzo 2022 e

trasmesso,  per  l'acquisizione  del  parere,  alle  competenti  Commissioni  legislative

dell'Assemblea Regionale Siciliana, ai sensi dell'articolo 50, comma 3 bis, della legge

regionale  6  agosto  2009,  n.9  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  da  ultimo

modificato dall'articolo 33, comma 6, lettera b), della legge regionale 8 maggio 2018,

n.  8,  l'esatta  dotazione  finanziaria  da  assegnare  ai  Centri  di  responsabilità

dell'Assessorato  regionale  dell'istruzione  e  della  formazione  professionale,

nell'ambito della complessiva  provvista dell'Asse V, è di euro 69.10.000,00 per il

Dipartimento regionale della formazione professionale ed euro 94.907.572,00 per il

Dipartimento regionale dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio;

CONSIDERATO che,  nel  corso della  seduta odierna,  il  Presidente della  Regione,

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 2 di 3 



R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

REGIONE  SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

nella qualità di Assessore ad interim dell'Assessorato regionale dell'istruzione e della

formazione professionale, manifesta la propria condivisione sulla predetta proposta;

RITENUTO di prendere atto che l'esatta dotazione finanziaria da assegnare ai Centri

di  responsabilità  dell'Assessorato  regionale  dell'istruzione  e  della  formazione

professionale, nell'ambito della complessiva  provvista dell'Asse V del Programma

Operativo Complementare 2014/2020 della Regione Siciliana, è di euro 69.10.000,00

per il Dipartimento regionale della formazione professionale ed euro 94.907.572,00

per il Dipartimento regionale dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio;

SU  proposta  del  Presidente  della  Regione,  nella  qualità  di  Assessore  ad  interim

dell'Assessorato regionale dell'istruzione e della formazione professionale,

D E L I B E R A

per quanto esposto in preambolo, di prendere atto che l'esatta dotazione finanziaria da

assegnare ai Centri di responsabilità dell'Assessorato regionale dell'istruzione e della

formazione professionale, nell'ambito della complessiva  provvista dell'Asse V del

Programma Operativo Complementare 2014/2020 della Regione Siciliana,  è di euro

69.10.000,00 per il Dipartimento regionale della formazione professionale ed euro

94.907.572,00  per  il  Dipartimento  regionale  dell'istruzione,  dell'università  e  del

diritto allo studio, in conformità alla nota prot. n. 641/Gab. del 25 marzo 2022 del

medesimo Assessorato, costituente allegato alla presente deliberazione.

       Il Segretario       Il Presidente

        BUONISI                                MUSUMECI

JT

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 3 di 3 






